

כניסת השבת	צאת השבת	רבינו זריחה / שקיעה
16:28	17:40	5:44/17:06
16:42	17:41	5:52/17:03

# מתוקים מדבש

המערכת: המו"ל, בחסדי ה', מאיר גואטה (מ-19:00) 0544245442 או 0527152948 פקט: 0777669652 כתובת: רח' חיים בר לב 134, ת"א העורך: יניב דהרי 0508463006 לקבלת העלון למייל: Metukim.Midvash@Gmail.Com ולמייל צבאי: 0542155510 שרון



## הלכות קדושת בית כנסת

עפ"י הראשלי"צ מרא דאתרא הרב עובדיה יוסף זצוק"ל



האם חשבכם לרגע מה קורה עכשיו אי שם למעלה? איזו המולה יש עכשיו בשמיים? איזו התרגשות? איזה פיק ברכיכם כמה פרפרים של התרגשות...???

שני מלאכי רחמים לבושים בלבן מעירים את כל אבות האומה - אברהם, יצחק ויעקב, משה ואהרן, יוסף, דוד ושלמה, כל אימהות האומה: שרה, רבקה, רחל ולא, התנאים, האמוראים, הסבוראים, הגאונים, והמלאכים מגישים להם בגדי חג, כמה מלאכים אחרים ממרקים את הנברשות, אחרים פורשים את השטיח האדום, במסדרונות בית הדין של מעלה התכונה רבתי, קולות רמים של שקשוקי עגלה רבות עמוסות לעיפה נשמעים באון ומפירים את השלווה הפסטורלית...

## הנהגות האדם

כל יהודי צריך לכסות את ראשו בכפה, שכן זה מראה על יראת שמים, שאנו מאמינים שיש מעלינו מלך ואנו עבדיו. ואין ללכת ד' אמות (כ-2 מטר) בראש מגלה. גם מי שנוסע ברכב צריך לחבש כפה. יש אנשים שמתביישים ללכת עם כפה, או בגלל החברה שהם נמצאים בה, או בגלל סבות אחרות. אך, עליהם לדעת שלפי המאמץ - כך השכר! אם יהיו חזקים בדעתם ללכת עם כפוי ראש ולהראות לכלם שהם צועדים בדרך של בורא עולם, אז יראו שמצוה זו תתן להם ברכה והצלחה. מה גם, שההולך בלי כפה הרי הוא נכשל בעברות נוספות, שהרי אסור לברך בלי כפה וכשהוא רוצה לאכול ואין לו כפה אז הוא מותר גם על הברכה וכך עברה גורת עברה. לכן, יהיה גבור פארי ולא יתבייש מאף אחד וילך עם כפה כל הזמן.

תודה לרב רונן חזיה, מו"ל הירחון '5 דקות תורה ביום' אני ממליץ! דברו איתם וישלחו לכם 046821053

## מפני עיוור לא תתן מכשול

הלוואה וגזלה: אדם שרוצה להלוות מעות לחברו, צריך להלוות בפני עדים, או שיעשו ביניהם שטר חוב, כדי שאם ישכח הלוה מהחוב, יוכל המלווה להזכיר לו ע"י העדים או השטר, שעדיין לא פרע את חובו. ואם לא עשה כן - הרי עובר המלווה בלאו של לפני עיוור לא תיתן מכשול.

רוב תודות לרב אברהם ישראל שליט"א, מתוך 'ואין למו מכשול'

**יום פטירת הצדיק** (כדאי להדליק נר ולבקש בזכותו...) היום, ט"ו בחשוון רבי יצחק אלגזי יום א', ט"ו בחשוון רבי חיים פינבוט השני יום ב', י"ז בחשוון רבי בנימין זאב חשין יום ג', י"ח בחשוון רבי ישועה ראזון יום ד', י"ט בחשוון רבי ישועה עטייה, תשמ"ח יום ה', כ' בחשוון רבי מרדכי שרעבי, זקן המקובלים בירושלים, תש"ם יום ו', כ"א בחשוון רבי וידאל בן וואלד בן הרב יצחק עזר, דורון מגער, לילך ירקוני, לאה ירקוני, משפחת חתוכה, בנימין מזרחי.



תודה רבה לתורמים בהוראות קבע או באופן חד פעמי, וכן אפשר לקבל קופות צדקה אצל אבי ירקוני 0548300440, בנוסף גם ישירות לבנק הדואר, לחשבון מס' 20183234. התורמים לזיכוי הרבים יתברכו מפי עליון ומשאלות ליבם ימולאו לטובה: מקיטן מורג, נסלי דיין ומשפחתו, שימי עובדיה ומשפחתו, ליטל חרוזי, אברהם ירקוני, דדי בן עזרא, שמשון ומרסל עמיאל, אלי עזר, דורון מגער, לילך ירקוני, לאה ירקוני, משפחת חתוכה, בנימין מזרחי.

יהי רצון שזכות הלימוד בעלון זה יהיה לשלומם של כל החיילים באשר הם. אבי"ח - לרפואה והצלחה, פרנסה טובה, שלום בית ואו זיווג הגון, עלייה בתורה ויראת שמים הרב אליעזר שיק בן מלכה • הרב שמעון חירארי בן בכריה • הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה • עובד בן שושנה • דליה הלה וסעידה מזל בנות מרים • יהודה בן אהרן • אסא אסף בן סעידה מזל • אסתר בת איריס • יוסף בן עזרא ועמה • משפ' דהרי • משפחת מדר • סעידה יעקוב ומשפחתו • אלי דלה ומשפ' • משפ' יזי • ג'ני אשכנזי בת פלורה • עדנה בת תאג' יא • אברהם אשכנזי בן פלורה, רעייתו טלי ובני משפ' • חיות בת אורה • אורה בת דבורה • הלצלות משפחת בלץ • יוחאי ואמיר בני ידירה מלמד • טליה אודל בת רוית • ראובן יעקב בן רחל • נחמן בן רוית • הלל דוד בן אירן דבורה • מנשה בן שרה • אושרי נחמן בן ענבל • אלעזר בן רוית • יוסף אביחי בן אורה • ליאור רחל בת אורה • מנשה בן לבנה • חנה בת שרה חיה • אפרת בת מיטל • אלעזר חזקיה בן אורה • זיווג: ברוך בן רחילה וטוראל בן טונה • משה חנה • משה חנה • מרדכי אליהו זצ"ל • ר' אלעזר אבוחצירא בן שמחה • ר' יחיאל בן יוסף דהרי • ר' יוסף בן עמוד כחלני • שרה כחלני • אסא • בן זוהר • מאיה זיינגר בת ליה • עזרא בן עבדאללה • טע"ן בן סעידה • אברהם בן ג'ורג'יה • אליעזר בן אהרן • אסא • אסף בן כרמלה • מרים בת נעמה • אהרן בן ססיה • מרים בת גורג'יה • יעקב בן שלמה • חני חנוך בן אוס' • חיים בן אלישבע • אסא • ג'ורג' בן ג'ורג'יה • ג'ורג'יה בת מנחם • יחיאל בן מרים • חיים בן שרה • פלורה בת ג'נינה • אבשלום בן שרה • מסעודה בת רחל • מהורטס בת חיים רבי • איל בן טובה (בן דוד) • עובדיה בן נעמה • יוסף בן מתייהו • קותיאל בן שרה • נאור (אהרון) בן אריאלה ----- להזכרת שם ברפואה, הצלחה או לעילוי נשמת - רק 500 ש"ח למשך שנה! זכות הרבים תגן בעד התורמים לזיכוי הרבים

## ונפת צופים

### פוקח עיוורים

הגר הולכת במדבר, ונגמרו המים שאברהם אבינו נתן לה לדרך, שהרי ישמעאל היה חולה ושתה מים יותר מהרגיל, ואז מתחילה לבכות על כאבי בנה וצימאונם. הש"ת שומע את קול הילד ופוקח להגר את העיניים ורואה באר מים וכך ניצלים שניהם. וכי ה' ברא לה באר מים? - לא. נאמר: (כא, יט) 'וַיִּפְקַח אֱלֹהִים אֶת עֵינֶיהָ וַתֵּרָא בְּאֵר מַיִם וַתֵּלֶךְ וַתִּמְלֵא אֶת הַחֲמַת מַיִם וַתִּשְׁק אֶת הַנְּעָר...' צריך להבין איך היא לא ראתה? איך לא שמה לב? מה זאת אומרת שה' פקח לה את העיניים? אלא יש המון דברים אשר נמצאים על ידינו ואנו בכלל לא רואים אותם וברוך ה' שאנו לא רואים אותם, כמו הדוגמא בגמרא (ברכות, ו.) 'אבא בנימין אומר: אלמלי ניתנה רשות לעין לראות - אין כל בריה יכולה לעמוד מפני המזיקין. אמר אביי: אינהו נפישי מינן וקיימי עלן כי כסלא לאוגיא {הם רבים מאיתנו ועומדים עלינו כמו שורת חפירה ששמים שם מים שעושים לעץ גפן}. אמר רב הונא: כל חד וחד מינן אלפא משמאליה ורבבתא מימיניה {כל אחד ואחת מאיתנו יש אלף משמאלו ורבעה מימינו}.

וכן אומר רבי נחמן מברסלב זיע"א: 'הקב"ה גדול אין יודעים כלל נעשים דברים כאלו בעולם אין יודעים כלל'.

לעיניו נשמת דונית היקרה, כראסה בת אריא  
אח כראית לירה בת לילנה ז"ל

לפעמים יש פתרון לאדם מה לעשות אך לא רואה בעיני שיהיה, יש לו אפשרות להצליח אם רק יסתכל שניה אחורה ויפגוש את האדם שחיפש כ"כ הרבה זמן ויכול לעזור לו במועקה שלו ועוד הרבה מאוד דוגמאות. כאשר העיניים סגורות לא רואים כלום. רק מנחשים, כך גם כשהעיניים לא בקדושה אפילו שרואים דרכם את העולם אבל הרבה מאוד חשוך בלי לשים לב, והולכים בחושך ממש, בלי פתרונות לבעיות, בלי הבנה הדדית, בלי עצה לנפש עייפה, בלי דעת איך לרצות את בן הזוג וכו'.

הכול ממש מול עיננו! - רק צריך לפתוח את העיניים, עוד קצת שמירת העיניים מלהסתכל ברע, עוד טיפה עין טובה וכף זכות על השני, עוד ברכת "פוקח עיוורים" ככוונה באמת, עוד תפילה על שמירת העיניים רק זה מה שיעזור לראות את הכל...

מאיר גואטה, מתוך הספר 'מאור מאיר'

תקראו, תהנו, תתקווקו, תדפיסו ותעבירו הלאה...  
שבת שלום, מתוקים מדבש

לשנה החדשה, כל מי שרוצה להקדיש את העלון בסכום סימלי - יתקשר למערכת

יש לכם מאמר, סיפור, בדיחה או כל דבר אחר מחזק - שילחו אלינו למייל ונפיץ לעם ישראל.

Metukim.Midvash@Gmail.com

